



विज्ञापन संख्या : एनआईआईआरएनसीडी/इंट्रा/एमके/प्रोजेक्ट/01/2023

दिनांक: 15.01.2024

प्रोजेक्ट पद (अस्थायी) के लिए प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा
 (अधिसूचना)

इस संस्थान में "स्कूल जाने वाले बच्चों में असंचारी रोगों की प्रारंभिक रोकथाम पर अनुसंधान का कार्यान्वयन" शीर्षक वाले आंतरिक प्रकल्प के तहत निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी जोधपुर, राजस्थान में प्रवेश साक्षात्कार/लिखित परीक्षा की तिथि को प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक व्यक्तियों से आवेदन लिए जाएंगे। उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php> से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी के एक सेट और एक नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ इसे विधिवत भरकर जमा करें और सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्र लेकर आर्ये अन्यथा साक्षात्कार के लिए उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

आवेदनों के सत्यापन के बाद उसी दिन प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा के लिए पात्र उम्मीदवारों के नाम सूचित कर दिए जाएंगे। प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी। आवेदकों को भर्ती प्रक्रिया में किसी भी अपडेट और बदलाव के लिए नियमित रूप से हमारी वेबसाइट <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> और <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php> देखने की सलाह दी जाती है।

1.	पद का नाम	प्रकल्प तकनीकी सहायता-III
	रिक्त पदों की संख्या	4 पद (अनारक्षित -01, अन्य पिछड़ा वर्ग -01, अनु. जाति -01, आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग -01)
	अनिवार्य योग्यता	जीव विज्ञान/सांख्यिकी/सामाजिक विज्ञान विषय या प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में तीन साल का स्नातक+तीन साल का अनुभव या प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में पोस्ट ग्रेजुएट।
	वांछनीय योग्यता	समुदाय-आधारित स्वास्थ्य अनुसंधान सर्वेक्षण आयोजित करने का अनुभव।
	आयु	प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा की तिथि को 35 वर्ष से अधिक नहीं
	पारिश्रमिक	रु. 28000/-+ 18% एचआरए (रु. 5040) = रु. 33,040/- प्रति माह बिना किसी अन्य भत्ते के निर्धारित
	कार्यकाल	एक वर्ष (विस्तार योग्य)
	काम की जगह	आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर और नमूना संग्रह के लिए क्षेत्र यात्राएं
	तिथि	31.01.2024
	कार्यक्रम का स्थान	सम्मेलन कक्ष, आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर।

सामान्य नियम और शर्तें:

न्यू पाली रोड, जोधपुर राजस्थान - 342005
 New Pali Road, Jodhpur, Rajasthan-342005

Tel. : +91-291-2722403, Fax: +91-291-2720618
 Email:director-niirncd@icmr.gov.in ,
 Website: <https://niirncd.icmr.org.in>

- 1) उपरोक्त पद केवल अस्थायी आधार पर हैं।
- 2) निदेशक एवं नियुक्ति प्राधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 3) चयनित उम्मीदवार को कम से कम दो महीने की अवधि के लिए काम करना होगा, अन्यथा उसके द्वारा लिया गया वेतन उसे वापस करना होगा।
- 4) बिना कोई कारण बताए किसी भी पक्ष की ओर से एक महीने के नोटिस पर अनुबंध को समाप्त किया जा सकता है।
- 5) पहले से कार्यरत अभ्यर्थियों को प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा के समय अपने वर्तमान नियोक्ता/प्रधान अन्वेषक से "अनापत्ति प्रमाण पत्र" जमा करना होगा, ऐसा न करने पर उन्हें साक्षात्कार/लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 6) चूंकि, यह पद अस्थायी है; चयनित पदधारी आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी में नियमित नियुक्ति या किसी अन्य प्रकल्प में अपनी सेवाएं जारी रखने का कोई दावा नहीं कर सकेंगे।
- 7) सीसीए, एलटीसी, मेडिकल क्लेम और पीएफ जैसे अन्य भत्ते लागू नहीं हैं।
- 8) अंतिम चयन के परिणाम आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी और आईसीएमआर वेबसाइटों पर दर्शाए जाएंगे।
- 9) भर्ती किया गया प्रोजेक्ट स्टाफ आईसीएमआर प्रोजेक्ट भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार छुट्टी के लिए पात्र है और उन्हें कार्यभार ग्रहण करने से पहले शपथ पत्र देना होगा।
- 10) ड्यूटी का कार्यभार ग्रहण करने के समय, उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता (एसएससी से) के सभी मूल प्रमाण पत्र, आयु में छूट का लाभ उठाने के लिए आईसीएमआर परियोजनाओं में काम करने पर वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनिवार्य), अनुभव, आधार कार्ड, समुदाय और पीडब्ल्यूडी प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), सत्यापन के लिए विधिवत सत्यापित प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी (स्वयं सत्यापित किया जा सकता है) के एक सेट के साथ पासपोर्ट आकार का फोटो लाने चाहिए।
- 11) रोजगार की शर्तें आईसीएमआर द्वारा समय-समय पर जारी प्रकल्प के भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार हैं।
- 12) योग्यताएं केवल मान्यता प्राप्त संस्थानों/विश्वविद्यालयों से होनी चाहिए।
- 13) अनुभव प्रमाण पत्र में रोजगार की अवधि के दौरान कार्य की प्रकृति स्पष्ट रूप से बताई जानी चाहिए। संबंधित विषय /क्षेत्र में अनुभव संबंधित प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त किसी प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।
- 14) केंद्र सरकार/डीओपीटी/आईसीएमआर द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों, छंटनीग्रस्त सरकारी कर्मचारियों, विभागीय उम्मीदवारों (परियोजनाओं सहित) और पूर्व सैनिकों आदि के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य होगी। अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य अनुसंधान प्रकल्पों में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी स्वीकार्य होगी। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग को केवल उनके लिए आरक्षित पदों के संबंध में आयु में छूट दी जाएगी, अनारक्षित पदों के लिए नहीं।

- I/12894/2024 15) आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग के लिए आरक्षण की शर्तें DoPT OM No. 336039/1/2019-Estt (Res) दिनांक 19.01.2019 और 31.01.2019 के मानदंडों द्वारा शासित होंगी। आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग श्रेणी में आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को "आय और संपत्ति प्रमाण पत्र" जमा करना होगा।
- 16) सभी पद प्रस्तावित अवधि के लिए संविदात्मक हैं और प्रकल्प के पूरा होने तक इनके जारी रहने की संभावना है।
- 17) निदेशक, आईसीएमआर-एनआईआईआर-एनसीडी के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी समय पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने या भर्ती रद्द करने या पदों को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 18) साक्षात्कार/लिखित परीक्षा की तिथि प्रशासनिक कारणों से बदली जा सकती है। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार/लिखित परीक्षा के लिए उपस्थित होने से पहले वेबसाइट देख लें।
- 19) साक्षात्कार/लिखित परीक्षा और रोजगार के लिए किसी भी रूप में प्रचार करना और दबाव डालना अयोग्यता होगी और ऐसे उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया से बाहर कर दिया जाएगा।
- 20) एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना चाहिए।
- 21) पद योग्यता अनुभव अर्थात् न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता पूरी करने की तिथि के बाद से ही अनुभव को गिना जाएगा।
- 22) गलत या झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 23) चूंकि पद पूर्णतः अस्थायी आधार पर हैं, इसलिए नियुक्त व्यक्ति को भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा आदि का कोई लाभ उपलब्ध नहीं होगा।
- 24) आयु, योग्यता, अनुभव आदि की गणना प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा की तिथि के अनुसार की जाएगी।
- 25) प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए कोई यात्रा /दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 26) केवल आवश्यक योग्यता/अनुभव पूरा करने से चयन की कोई गारंटी नहीं मिलेगी।
- 27) जो अभ्यर्थी कार्यभार ग्रहण करने के समय मूल प्रमाणपत्र लाने में असफल रहेंगे, उन्हें चयनित पद पर कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निर्धारित तिथि/समय के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 28) विज्ञापन से संबंधित कोई भी अतिरिक्त जानकारी आईसीएमआर/एनआईआईआर-एनसीडी वेबसाइटों पर उपलब्ध है: <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> और <http://niirncc.icmr.org.in/recruitment.php> आईसीएमआर और एनआईआईआरएनसीडी की वेबसाइट पर पोस्ट किया गया।

अभ्यर्थियों के लिए निर्देश:

- 1) केवल योग्य उम्मीदवार ही प्रवेश साक्षात्कार /लिखित परीक्षा में

I/12894/2024 भाग लेंगे। 30 से अधिक उम्मीदवारों के मामले में, 20 अंकों के साथ 20 अंकों के बहुविकल्पीय प्रश्नों (एमसीक्यू) वाली एक लिखित परीक्षा ली जाएगी। प्रश्नों का स्तर पद के लिए निर्धारित आवश्यक योग्यता के अनुरूप होगा। लिखित परीक्षा के लिए अर्हक अंक निम्नानुसार होंगे: -

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए: 35%

अनारक्षित/अन्य पिछड़ा वर्ग/ आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग के लिए: 40%

2) अर्हता अंक या उससे अधिक अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार निम्नानुसार किया जाएगा: -

क्र.सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	साक्षात्कार किये जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या
01	प्रकल्प तकनीकी सहायता-III	04	लिखित परीक्षा में शीर्ष 12 अभ्यर्थी

3) उम्मीदवारों का चयन लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा, जो कि जहां भी लागू हो, कौशल परीक्षा उत्तीर्ण करने पर निर्भर करेगा।

4) अंतिम मेरिट लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी। 30 से कम अभ्यर्थी होने पर लिखित परीक्षा न कराने की स्थिति में साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के आधार पर मेरिट तैयार की जाएगी।

कृपया ध्यान दें: अंग्रेजी और हिंदी विज्ञापनों में किसी भी विसंगति के मामले में, उम्मीदवारों को अंग्रेजी में प्रकाशित विज्ञापन के नियमों और शर्तों का पालन करने की सलाह दी जाती है।

प्रशासनिक अधिकारी
कृते निदेशक

Adv. No. NIIRNCD/ Intra/MK/Project/01/2023

Date: 15.01.2024

WALK-IN- INTERVIEW / WRITTEN TEST FOR PROJECT POSITION (TEMPORARY)
(NOTIFICATION)

Applications are invited from eligible candidates for the following positions under the intramural project entitled **“Implementation research on primordial prevention of NCDs among school-going children”** at this Institute. Applications will be received from the individuals by hand on the date of Walk-in-interview / written test between 10:00 a.m. to 12:00 p.m. at ICMR-NIIRNCD Jodhpur, Rajasthan. The Candidates may download the application form from <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php>. and submit the same duly filled in along with one set of photocopies of certificates and one latest passport size photograph and all the Original Certificates for verification failing which their candidature cannot be considered for Interview.

After verification of the applications, the names of eligible candidates will be informed on the same day for Walk-in-interview / written test. The candidates have to make their own arrangements for attending the Walk-in-interview / written test. The applicants are advised to visit our website <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> and <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php> regularly for any updates and changes in the recruitment process.

1.	Name of the Position	Project Technical Support-III
	No of vacancies	4 Position (UR-01,OBC-01, SC-01, EWS-01)
	Essential Qualifications	Three years Graduate in Life Science/Statistics/Social Science subject or relevant subject/field+three years experience or PG in relevant subject/field.
	Desirable	Experience in conducting community-based health research surveys.
	Age	Not exceeding 35 years on the date of Walk-in-interview / written test.
	Remuneration	Rs.28000/-+ 18% HRA (Rs 5040)= Rs 33,040/- per month fixed without any other allowances
	Tenure	One year (Extendable)
	Place of work	ICMR-NIIRNCD, Jodhpur & field trips for sample collection
	Date	31.01.2024
	Venue	Conference Hall, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur.

General Terms and conditions:

- 1) The above positions are on temporary basis only.
- 2) The Director & Appointing Authority has the right to accept / reject any application without assigning any reason(s) and no correspondence in this matter will be entertained.
- 3) The selected candidate should work atleast for a period of two months failing which the salary drawn by him / her has to be refunded.

- 1/12894/2024 4) The engagement can be terminated with one-month notice from either side without assigning any reason.
- 5) Candidates already employed should submit a “ No Objection Certificate” from their present Employer / PI at the time of Walk-in-interview / written test failing which he / she will not be allowed to appear for Interview / written test.
- 6) Since, the positions is / are temporary; the incumbents selected will have no claim for regular appointment at ICMR-NIIRNCD or continuation of his / her services in any other project.
- 7) Other allowances like CCA, LTC, Medical Claim and PF are not applicable.
- 8) The results of the final selection will be placed on ICMR-NIIRNCD and ICMR websites.
- 9) The recruited project staff is eligible for leave as per ICMR project recruitment guidelines and will have to give the undertakings before joining.
- 10) At the time of joining duty, the candidates should bring all original certificates of educational qualifications (from SSC onwards), *No Objection Certificate from present employer if working in ICMR Projects* (compulsory), Experience, Aadhaar Card, Community and PWD Certificate (if applicable) for availing age relaxation, passport size photograph along with one set of photocopies of the certificates duly attested (can be self attested) for verification.
- 11) The conditions of employment is as per Project Recruitment guidelines issued by ICMR from time to time.
- 12) Qualifications should be from recognized Institutions / Universities only.
- 13) Experience certificate should clearly state the nature of work during the period of employment. Experience in the relevant discipline / field should be from a reputed institution / organization recognized by the relevant authority.
- 14) Age relaxation will be admissible in respect of SC / ST / OBC candidates, retrenched Government Employees, Departmental Candidates (including projects) and Ex-servicemen etc. in accordance with the instructions issued by the Central Government / DoPT / ICMR from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons. SC / ST / OBC will be given age relaxation in respect of the positions reserved for them only and not for UR positions.
- 15) The conditions of reservations for EWS shall be governed by the norms of DoPT OM No. 336039/1/2019-Estt (Res) dated 19.01.2019 and 31.01.2019. Candidates applying in the EWS category should submit an “Income and Asset Certificate”.
- 16) All positions are contractual for the duration offered and likely to continue till completion of the Project.
- 17) The Director, ICMR-NIIR-NCD reserves the right to increase or decrease the number of positions or cancel the recruitment or re-advertise the positions at any time, without assigning any reasons thereof. No correspondence will be entertained in this regard.
- 18) Date of Interview / written test may be changed due to administrative reasons. Hence, candidates are advised to check website before appearing for Interview / written test.
- 19) Canvassing and bringing pressure in any form for Interview / written test and employment will be a disqualification and such candidates will be barred from selection process.
- 20) Candidates applying for more than one position should separately apply for each position.
- 21) Position qualification experience i.e. experience from the date of completion of minimum essential educational qualification shall only be counted.
- 22) Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidature at any stage.
- 23) Since the positions are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee.
- 24) Age, Qualification, Experience etc., will be reckoned as on the date of Walk-in-interview / written test.

- I/12894/2024 25) No TA / DA will be given for attending Walk-in-interview / written test.
- 26) Mere fulfilling the essential qualification / experience will not bestow any guarantee of selection.
- 27) Candidates, who fail to bring the original certificates at the time of joining, will not be allowed to join the selected position. Candidates reporting after the scheduled date / time will also not be allowed to appear in the Walk-in-interview / written test.
- 28) Any further information pertaining to the advertisement is available on ICMR / NIIR-NCD websites:
<https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> and <http://niirnacd.icmr.org.in/recruitment.php>. Posted on website of ICMR and NIIRNCD.

Instructions to the candidates :

- 1) Only eligible candidates will appear for Walk-in-interview / written test. In case of more than 30 candidates, a written test comprising of 20 number of Multiple Choice Questions (MCQ) with 20 marks, shall be taken. The level of questions would be of essential qualification prescribed for the position. The qualifying marks for the written test shall be as under :-
 For SC / ST: 35%
 For UR / OBC / EWS: 40%
- 2) The candidates scoring qualifying marks or more shall be interviewed as follows :-

S.No.	Name of the Position	No. of Positions	No. of Candidates to be interviewed
01	Project Technical Support-III	04	Top 12 candidates in the written test.

- 3) The candidates will be selected on the basis of their performance in the written test / interview subject to qualifying the skill test, wherever applicable.
- 4) The final merit shall be prepared on the basis of marks of written test and interview. In case of non conductance of written test being less than 30 candidates, the merit shall be prepared on the basis of marks obtained in the interview.

Note : In case of any discrepancy in English and Hindi advertisements, candidates are advised to follow the Terms and Conditions of advertisement published in English.

Administrative Officer
for Director